
 

1/1 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:   Rodinný dům v Šáreckém údolí 
Jméno autora:  Michaela Fischerová 
Typ práce:  bakalářská 
Fakulta/ústav:  Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav:  Katedra architektury 
Vedoucí práce:  Vojtěch Taraba 
Pracoviště vedoucího práce:  Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce  splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce  B ‐ velmi dobře 

 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

B ‐ velmi dobře 

 

Kvalita technického řešení  A ‐ výborně 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce  A ‐ výborně 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 

Michaela Fischerová navrhla zdařilý rodinný dům, který splňuje všechny požadavky zadání a stavebního programu. 
Pracovala  velmi  aktivně,  samostatně,  ke  konzultacím  přistupovala  připravená.  V průběhu  semestru  se  vyskytlo 
několik momentů, kdy bylo nutné návrh posunout dopředu z pozice konzultanta, jinak ovšem studentka problémy 
řešila zcela samostatně a zejména v závěrečné fázi dokázala výsledný elaborát zpracovat velmi dobře. 

Jako jedna z mála navrhla studentka dům, který se v uličním průčelí projevuje patrovou hmotou, čímž se vhodně 
přizpůsobuje stávajícím sousedním rodinným domům. Její návrh je třípodlažní stavbou, jejíž hmotová kompozice 
kopíruje severní svah. Práce s hmotovým řešením, proporcemi jednotlivých částí a tomu odpovídajícími proporcemi 
otvorů,  je stěžejním aspektem celého návrhu. Výsledek je podtržen velmi strohým materiálovým řešením, které 
dává  zvolené  formě  vyniknout.  Dle  mého  názoru  je  výsledek  zdařilý.  Vnitřní  dispozice  je  přehledná  a  jasná, 
třípodlažní řešení domu umožňuje akcentovat soukromí jednotlivých jeho uživatelů a separovat ložnice rodičů a 
dětí od denních obytných místností. Zvolené hmotové řešení úspěšně využívá možnosti pracovat s orientací oken 
ke světovým stranám a dobře využít na severním svahu slunečního svitu. 

Technické řešení je na dobré úrovni a vyhoví současným požadavkům. Práce úplná, graficky na velmi dobré úrovni, 
doplněná nadstandardním počtem čárových nadhledových axonometrických schémat, které dobře dokumentují 
kvality hmotového řešení. 

 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  B ‐ velmi dobře. 

 
Datum: 5.6.2021          Podpis:  


